cum Alchfrid rex terram ad eum locum Uilfrido dedit; non fuit sub potestate regis Nordanhymbrorum, sed Merciorum. Locus igitur hujus nominis in regno Nordanhymbrano est inveniendus, et forsitan Stanford ad fluvium Deruentionem in agro Ebor. locus est, quem quaerimus.

^c *Non multo post.* Circa an., credo 661. Nam tendit Romam cum Benedicto, qui Britanniam, juxta Flor. Uuig., reliquit an. 653. In Gallia autem apud Dalfinum aliquandiu commoratus Romam venit an. 654. Unde post multos menses, ut scribit Heddius, proximo forsitan anno Dalfinum rediit; apud quem cum mansisset tres annos, post ejus decollationem Britanniam venit an. 658. Vide Pagi, in Ann. Baron., an. 658. Deinde conjunctus amicitiiis Alchfridi regis cum tres annos in ejus curia mansisset, abbas Hripensis factus est, circa an. 661. EADMERI Vit. sancti Uilfridi, apud Mabillon., Act. Ben., sec. III, par. I, p. 200.

^d *Triginta. Quadraginta*, III, 25.

^e *His qui Scottos.* Eatan abbati Mailrosensi et sancto Cuthbercto et aliis monachis Mailrosens. Vide Cuthb. Vitam, 7, 8.

^f *Episcopum.* Vide III, 28; IV, 2.

^g *Honorifice.* « In sella aurea sedentem more eorum sursum elevarunt, portantes in manibus soli episcopi intra oratoria nullo alio attingente hymnosque et cantica in choro canentes. » HEDDIUS, in Vita sancti Uilfridi, 12.

^h *Supra.* Vide III, 28.

ⁱ *Secessit.* Vide IV, 3.

^j *Pulsus.* Vide IV, 12.

^k *Uilbrord.* Vide V, 11, 12.

gestis inseri, scriptumque est hoc modo: « Uilfridus Deo amabilis episcopus Eboracæ [Al., Eboracensis] civitatis, apostolicam sedem de sua causa appellans, et ab hac potestate de certis incertisque rebus absolutus, et cum aliis centum viginti quinque episcopis [Al., coepiscopis] in synodo in iudicii sede constitutus, et pro omni Aquilonali parte, Britanniae et Hiberniae insulis quae ab Anglorum et Brittonum, necnon Scottorum et Pictorum gentibus incoluntur, veram et catholicam fidem confessus est, et cum subscriptione [Al., conscriptione] sua corroboravit. »

Post hæc reversus [Al., veniens] Britanniam, provinciam^a Australium Saxonum ab idolatriæ ritibus ad [Al. add. veram] Christi fidem convertit [DCLXXXI].

^b Vectæ quoque insulae verbi ministros destinavit: et secundo anno Aldfridi qui post Ecgfridum regnavit, sedem suam et episcopatum, ipso rege invitante, recepit [DCLXXXVI]. Sed post quinque annos de novo accusatus, ab eodem ipso rege et plurimis episcopis praesulatu^d pulsus est [DCCXI]: veniensque Romam, cum praesentibus accusatoribus acciperet locum se defendendi, considentibus episcopis pluribus cum Apostolico papa Johanne, omnium iudicio probatum est accusatores ejus non nulla in parte falsas contra eum machinasse calumnias: scriptumque [Al. add. est] a praefato papa regibus Anglorum Aedilredo et Aldfrido, ut eum in episcopatum suum, eo quod injuste fuerit condemnatus, facerent recipi [DCCIV]. Juvit autem causam absolutionis ejus lectio synodi beatae memoriae papae Agathonis, quae quondam ipso praesente in urbe, atque in eodem concilio inter episcopos residente, ut praediximus, actu est. Cum ergo [Al., enim] causa exigente synodus eadem coram nobilibus et frequentia populi jubente apostolico papa diebus aliquot legeretur, ventum est ad locum ubi scriptum erat: « Uilfridus, Deo amabilis episcopus Eboracæ civitatis, apostolicam sedem de sua causa appellans, et ab hac potestate de certis incertisque rebus absolutus, » et caetera quae supra posuimus. Quod ubi lectum est, stupor adprehendit audientes; et silente lectore ceperunt alterutrum requirere quis esset ille Uilfridus episcopus. Tunc Bonifacius, consiliarius apostolici papae, et alii per plures qui eum temporibus Agathonis papae ibi viderant [Al., ubi viderunt], dicebant ipsum esse episcopum qui nuper Romana accusatus a suis atque ab apostolica sede iudicandus advenerit [Al., advenerat]: « qui jam dudum, inquit, aequè accusatus huc adveniens, mox audita ac dijudicata causa et controversia utriusque partis, a beatae memoriae papa Agathone probatus [Al., probatus] est contra fas a suo episcopatu repulsus; et tanti apud eum habitus est, ut ipsum in concilio quod congregarat episcoporum [Al., episcoporum], quasi virum incorruptae fidei et animi probi residere preciperet. Quibus auditis, dicebant omnes una cum ipso